²¹⁷ Illa ergo non quaeris, et tamen sacrificium quaeris. **Populus** tuus dicit tibi: Quid offeram qui quod offerebam non offero? Ipse enim **populus**, aliis decedentibus aliisque nascentibus, ipse est **populus**. Sacramenta sunt mutata, non fides. Signa mutata sunt quibus aliquid significabatur, non res quae significabatur.

²¹⁸ Animus vester et studium fidei, et flagrantia caritatis, et abundantia sancti zeli domus Dei, apparuit in vocibus vestris, quas satis claras vestri cordis testes habuistis. Sinite ut appareat et paucorum fidelium Dei, per quos gubernamini, studium circa istam voluntatem vestram. Vos enim, Fratres, **populus** Dei estis, sicut ipse dixit, et oves pascuae eius. Habetis in nomine Dei pastores, servos pastoris et membra pastoris. Multitudinis animus et voluntas ad quamque rem faciendam istis vocibus poterit apparere. Paucorum autem cura pro vobis, non vocibus, sed rebus debet ostendi. Itaque, Fratres, quoniam iam quod ad vos pertinebat, impletis acclamando, sinite ut probetur vobis, utrum et quod ad nos pertinet impleamus agendo. Probavimus vos. Probate nos, si post istas voces testes cordis et studii vestri, nos in agendis quae agi oporteret, segnes fuerimus. Absit a nobis, ut vos inveniamini probi, et nos reprobi. Sed quoniam voluntas agendi de his de quibus acclamastis, una est et nostra et vestra - modus vero agendi par esse non potest - putamus, Carissimi, ideo oportere ut voluntas accipiatur a vobis, consilium implendae voluntatis vestrae exspectetur a nobis. Ut membra Christi non discordent, impleant omnia quae in illius corpore sunt officia sua. Faciat oculus in sublimi locatus quod ad oculum pertinet, auris quod ad aurem, manus quod ad manum, pedes quod ad pedem, ut non sint scissurae in corpore, sed idem ipsum ut pro invicem sollicita sint membra. Gratulamur itaque et congratulamur Caritati vestrae, quia sancto domino et

Sermón 26, 4: *El nos hizo, y nosotros a nosotros mismos. Nosotros somos su pueblo y las ovejas de sus pastos.* He aquí que quien nos hizo hombres nos hizo su pueblo, pues no éramos ya su pueblo, pues no éramos ya su pueblo cuando fuimos creados hombres. Vedlo, hermanos míos, y, por las palabras mismas del salmo, considerad a qué se refería cuando dijo: *El nos hizo, y no nosotros a nosotros mismos*, era para que fuésemos su pueblo y ovejas de sus pastos. *El nos hizo.* También nacen los paganos y todos los impíos, todos los adversarios de su Iglesia. Para que naciesen, él los hizo. No fue otro Dios el que los creó. Quienes nacieron de padres paganos fueron hechos por él, por él fueron creados. Y. Sin embargo, no son su pueblo ni ovejas de sus pastos. La naturaleza no sea considerada como gracia; y su fiera considerada así, sea porque también ella fue donada gratuitamente. Pues el hombre que no existía no tuvo méritos anteriores para ellos. Si tuvo méritos anteriores, existía ya; pero no existía aún. No existía, pues, quien tuviese méritos para ello, y, sin embargo, fue hecho. Ni fue creado como las bestias, o un árbol o una piedra, sino que fue creado a imagen del Creador²¹⁹.

Sermón 26, 5: Mira de lo que hablaba: *El nos hizo, y no nosotros a nosotros mismos.* ¿Qué nos hizo, sino lo que somos? Pero ¿Qué somos? ¿Qué? *Su pueblo y ovejas de sus pastos.* Él nos hizo su pueblo, él nos hizo ovejas de sus pastos. El que envió a la oveja inocente a ser degollada, de lobos se hizo ovejas. Esta es la gracia. Excluida aquella gracia de la naturaleza, común a todos, por la que fuimos hechos hombres quienes ni existíamos ni lo merecimos porque no existíamos; excluida aquella gracia, mayor es esta gracia por la que fuimos hechos *su pueblo y ovejas de sus pastos, por Jesucristo nuestro Señor*²²⁰.

Sermón 27, 2: Se dijo cuál es la casa. Hay que decir ahora después de qué cautiverio. También esto lo señala el salmo. Síguele poco a poco: *Cantad al Señor un cántico nuevo; cante al Señor toda la tierra. Cantad al Señor, bendecid su nombre; anunciad su salvación día tras día. Contad sus maravillas a todas las naciones, su gloria a todos los pueblos, porque todos los dioses de los pueblos son demonios.* He aquí quiénes tenían en cautiverio a la casa. Desde la primera transgresión del hombre, el

collegae nostro episcopo vestro obedistis in eo quod vobis mane locutus est. Hoc sequimini, ab ista via non recedatis, ne cadatis. Valde enim adiuvat Deus quod vultis, si quod iusserit feceritis.

²¹⁹ *Ipse ergo fecit nos, et non ipsi nos. Nos autem **populus** eius et oves pascuae eius.* Ecce fecit nos homines **populum** suum, qui nos fecit. Non enim creati homines iam **populus** eius eramus. Videte, Fratres mei, et de ipsius psalmi verbis attendite unde dixerit: *Ipse fecit nos, et non ipsi nos.* Hinc dixit: *Fecit nos, et non ipsi nos,* ut simus **populus** eius et oves pascuae eius. *Ipse fecit nos.* Nam et pagani nascuntur, et omnes impii, omnes adversarii **Ecclesiae** eius, ut nascerentur, ipse fecit eos. Non enim alius Deus creavit eos. Qui de paganis nascuntur, ab ipso facti sunt, ab ipso creati sunt. Et non sunt **populus** eius nec oves pascuae eius. Communis est omnibus natura, non gratia. Natura non putetur gratia, sed et si putetur gratia, quia et ipsa gratis concessa est. Non enim homo qui non erat promeruit ut esset. Si promeruit, iam erat; sed nondum erat. Ergo qui promereretur non erat, et tamen factus est. Nec ut pecora factus est, nec ut arbor factus est, nec ut saxum factus est. Sed factus est ad imaginem Creatoris.

²²⁰ Sed unde loquebatur vide: *Ipse fecit nos, et non ipsi nos.* Quid nos fecit, nisi quod sumus? Quid autem sumus? Nos autem, ecce quid Sumus. Quid? **populus** eius, et oves pascuae eius. Ipse nos fecit **populum** suum, ipse nos fecit oves pascuae suae. Qui misit iugulandam ovem innoxiam fecit oves de lupis. Haec est gratia. Excepta illa communi gratia naturae qua homines facti sumus qui non fuimus nec digni fuimus quia non fuimus; excepta illa gratia, haec est maior gratia qua facti sumus **populus** eius et oves pascuae ejus, per Iesum Christum Dominum nostrum.